
[Verkeersbesluit "tijdelijke

verkeersmaatregelen Oener koefeest”]

[Optioneel: Eigen Kenmerk]

[BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN EPE]

Overwegingen ten aanzien van het besluit

[gelet op:

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) waarin is verwoord dat

het college van burgemeester en wethouders het bevoegd gezag is voor het nemen van een verkeers-

besluit en dat deze bevoegdheid op 30 maart 2010 is gemandateerd aan de Afdelingsmanager Ruimte;

- artikel 12 onder a van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW)

ingevolge de plaatsing van

- artikel 21 BABW dat de motivering van het verkeersbesluit vermeldt welke doelstelling(en) met het

verkeersbesluit worden beoogd. Daarbij wordt aangegeven welke van de in artikel 2, eerste en tweede

lid, van de wet genoemde belangen ten grondslag liggen aan het verkeersbesluit.

- artikel 24 onder a van het BABW dat overeenkomstig dit artikel overleg is gevoerd met de gemanda-

teerde van de Politie, eenheid Oost Nederland, district Noord en Oost Gelderland, de heer M. Scheffer,

dat er positief is geadviseerd;

- De betreffende wegen in Oene in eigendom, beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Epe; 

overwegende dat:

- Het Oener Koefeest een jaarlijks terugkerend evenement is met grootschalige activiteiten, zoals een

grote warenmarkt, een rommelmarkt, een motorcross en andere activiteiten;

- Er op dit evenement duizenden bezoekers afkomen, waarvan velen met de auto;

- Er hiertoe parkeerterreinen worden ingericht rond de kern van Oene waar bezoekers kunnen parkeren;

- Ten behoeve van het organiseren van de activiteiten op de wegen in de bebouwde kom van Oene en

ten behoeve van de verkeersveiligheid en toegankelijkheid voor hulpdiensten in de bebouwde kom

van Oene en op de toegangswegen naar Oene het belangrijk is dat er tijdelijk aanvullende verkeers-

maatregelen worden getroffen;

- Het centrum van Oene daarom wordt afgesloten voor voertuigen;De toegangswegen naar Oene toe-

gankelijk dienen te blijven voor hulpdiensten en bij calamiteiten, waardoor een parkeerverbodszone

noodzakelijk is;

- De omleidingsroute via de Ooster Oenerweg loopt en gezien het extra verkeer het noodzakelijk is een

verplichte rijrichting in te stellen, waarbij het gemotoriseerd verkeer tijdelijk gebruik maakt van de

ontsluitingsweg (eigen weg) van de kwekerij De Buurte. ]

BESLUIT

[

1. Door middel van het plaatsen van de verkeersborden C1 (gesloten in beide richtingen voor voertuigen,

ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee) een geslotenverklaring in te stellen voor voertuigen,

ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee) in en rond de bebouwde kom van Oene (één en ander

conform bijgevoegde bebordingstekening);

Nr. 43743

STAATSCOURANT 23 augustus

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 43743 23 augustus 20161



2. Door middel van het plaatsen van de verkeersborden E1zb (begin parkeerverbodszone), E1ze (einde

parkeerverbodszone) een parkeerverbodszone in te stellen rond de bebouwde kom van Oene (één en

ander conform bijgevoegde bebordingstekening)

3. Door middel van het plaatsen van de verkeersborden D5r (verplichte rijrichting rechts)  een verplichte

rijrichting in te stellen op de Ooster Oenerweg (één en ander conform bijgevoegde bebordingstekening)

4. De besluiten 1-3 zijn van kracht tijdens het Oener Koefeest gedurende de donderdag van 6:00 – 16:00

uur. Deze donderdag valt jaarlijks in de herfstvakantie behorend bij de schoolvakantie regio-midden;

5. Een afschrift van dit besluit te zenden aan:

a) Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland, Postbus 234, 7300 AE Apeldoorn

b) Ambulancezorg Noord- en Oost Gelderland, Postbus 32, 8080 AA Elburg

c) RAV IJsselvecht, t.a.v. de heer Harmsen, Zwarteweg 4, 8181 PD Heerde;

d) Ruimte / eenheid Beheer.

 

]

Epe, 10 augustus 2016

Burgemeester en wethouders

Namens deze,

M.E. Tiemens

Afdelingsmanager Ruimte

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
[Voor belanghebbenden bestaat de mogelijkheid om binnen zes weken na de datum van deze publicatie
een gemotiveerd bezwaarschrift in te dienen bij het college van burgemeester en wethouders van Epe,
Postbus 600, 8160 AP Epe.]

Staatscourant 2016 nr. 43743 23 augustus 20162


